

Reparatia str.Basarabeana din or. Glodeni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 469 069,57 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,25	54,47	68,09
2.	7123010010200	Betonist	h-om	193,14	54,47	10 520,34
3.	7129020012800	Pavator	h-om	354,60	54,47	19 315,06
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	291,29	54,47	15 866,57
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	105,81	54,47	5 763,47
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	58,00	54,47	3 159,26
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	273,70	54,47	14 908,44
8.	9312040019600	Sapator	h-om	57,00	54,47	3 104,79
		Total manopera				72 706,02

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	155,54	1 081,04	168 144,96
2.	11110001000131 l	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	246,28	1 081,04	266 238,53
3.	1212121212121	Apa	m3	0,61	5,00	3,05
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	19,85	157,00	3 116,45
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	25,20	157,00	3 956,40
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	149,70	157,00	23 502,90
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	11,50	157,00	1 805,50
8.	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,60	157,00	94,20
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,86	399,00	3 136,14
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,23	157,00	664,11
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	22,02	225,00	4 954,50
12.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,91	157,00	142,87
13.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	29,90	1 081,04	32 323,10
14.	23203226000401	Bitum	t	2,42	6 219,00	15 049,98
15.	23203226001101	Bitum	t	0,16	6 219,00	995,04
16.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,08	9 000,00	720,00
17.	2640112300739	Caramizi	buc	87,72	3,75	328,95
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 489,90	1,25	1 862,38
19.	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	320,17	1,25	400,21

20.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	25,69	850,00	21 836,50
21.	2663102100008	Beton dur (cu cantitate redusa de ciment)* vibrocilindrat a drumurilor	m3	221,41	1 400,00	309 974,00
22.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,12	850,00	102,00
23.	2666122800236	Bordura beton pentru trotuare 200 x 300 mm	m	101,50	105,00	10 657,50
24.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	472,35	105,00	49 596,75
25.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	2,34	100,00	234,00
26.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	28,82	16,00	461,12
27.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	51,71	5,00	258,55
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,82	5,00	14,10
29.	4100126202818	Apa	m3	1,00	5,00	5,00
		Total materiale de constructii				920 578,79

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,20	21,00	88,20
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	131,30	20,00	2 626,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,10	114,00	239,40
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	13,00	12,70	165,10
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	16,93	194,75	3 297,12
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,70	300,57	210,40
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,79	225,00	3 327,75
8.	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,10	21,80	2,18
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,98	200,00	2 796,00
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	46,92	200,00	9 384,00
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	20,48	150,00	3 072,00
12.	2952240004023	Compactoare autopropulsate netede 8 t	h-ut	4,51	150,00	676,50
13.	2952240004024	Vibrocompactor 13 t	h-ut	9,28	200,00	1 856,00
14.	2952240004025	Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t	h-ut	0,67	200,00	134,00
15.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	14,66	150,00	2 199,00
16.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	15,60	21,80	340,08
17.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,89	486,50	6 757,49
18.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,54	297,62	1 053,56
19.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,50	200,00	100,00
20.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,78	21,80	17,00
21.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,14	13,61	29,13
22.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	195,80	39,19	7 673,40
23.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,30	198,35	59,51
24.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,14	198,35	424,47
25.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,33	257,30	342,21
26.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,44	250,00	1 610,00
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,80	150,00	720,00
		Total utilaje de constructii				49 200,50

Total:

Прямые затраты	Lei.	1 042 485,31
----------------	------	--------------

CASM	24,00 %	17 449,44
Total	100,00 +	1 059 934,75
Cheltuieli de Regia	10,00 %	105 993,48
Total	100,00 +	1 165 928,23
Beneficiul	5,00 %	58 296,41
Total	100,00 +	1 224 224,64
TVA	20,00 %	244 844,93

Total deviz: **1 469 069,57**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)